UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismus
Catholicus, summam Christianæ institutionis III. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

Ad quid necessarij sint patrini in Baptismo & confirmatione. tit. 74

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

Secūdo, quòd Deus etiam præter aut circa fides etiam externis rebus vult vti, causa non est alia, nisi sua voluntas: sic præcepit Moyfi lignum mittere in aquam, vt dulcesceret, Exod. 15. sed nonnè Deus potuisset aquã sanãsse verbo? Ad quid opus fuit lignum? Respond. Propheta Helisæus, 4. Reg. 2. sal mittere in aquas, ad quid instruit Angelus Tobiam de ieiunio piscis? &c. Tob. 5. ad quid tactus simbrizæ, Mar. 5. Matt. 9. ad quid Apostoli vngunt oleo? Mar. 16. cum sit praxis Dei, Christi, prophetarum, Apostolorum, & Christianorum, cur hodiè non creditur. Quomodo per hæc media operari? Ad quid aqua Baptismi, & charistia, &c. si sola fides sufficit ad omnia.

Tertio, quoniam fides nostra est, quòd Christus vicit in cruce Sathanam, peccatum, mortem, &c. Et secundo. Per crucem interficiēs inimicitias &c. Col. 1. Omnia pacificans &c. Ideò quoties impugnamur à Sathana, cruce nos signamus manè & serò, eò quod Sathan semel victus in cruce, adhuc timet eum, quod pendit in cruce: ideò quoties nos signamus, Christus ad memoriam reuocamus: Et ipsa virtus Christi, non signaculū aut lignum crucis, nos defendit diem & noctem, &c. Sic signati signo Thau, seruantur ne occidantur, Ezech. 9. Sic omnia conseruantur signo crucis, dū sanctificantur p. verbum. Summa, ubi absit gloriari nisi in cruce Christi, Gal. 6. Vult se ostendere potentem, etiam in omnib. creaturis.

AD QUID NECESSARIUM

sint patrini in Baptismo & confirmatione.

TITVLVS LXXIII.

Rimò notandum, quod Dionysii cap. 2. de ecclesiasticæ Hierarchiæ testatur, Hinc testatur rem fuisse in initio Ecclesiæ, quod quatenus aliquis volebat baptizari, tunc elegit

bi virum præstantem Christianū, & ab hoc petijt. Primò, vt cum reciperet & instrueret in fide ac Christianis moribus: subindè, qui eū duceret ad sacerdotem, & oraret pro eo, pro Baptismo, & sic patrinus fuit testis fidei baptizandi, & aduocatus seu sponfor. Sacerdos non puerū interrogat, sed patrinum, an credat: & ad professionē fidei pro puero, baptizat & confirmat, sicut Christus confessionē fidei Chananzæ, Mat. 15. inspicit, & licet filiam non interrogauit, attamen liberauit à demonio, eò quòd magna erat fides illius, Sic Mar. 9. Christus non interrogauit filiam obsessam, sed patrem, an crederet &c. Sic Patrinus orat pro baptizando cum cæteris præsentibus, loquitur pro eo, &c. Sic sanat paralyticum, Matthæi 9.

Secundò, quis me, inquires, certificat, quòd Deus acceptat fidem patrinorum pro me, me tamen nesciēte? Respond. Hæc naturalis ignorantia pueri, non impedit, quia est ante rationem. Nam & Ioannes in utero matris, Lucæ 1. Hier. 1. Et beata virgo, sanctificatur in utero antequam nati. Si autem ignorantia illa ex malitia procederet, nihil valeret fides patrinorum. Acceptat igitur Deus fidem alienam, id est, Ecclesiæ & patrinorum, & dat propriam, idè effica fit Sacramentum.

Sunt præterea patrini testes coram Deo & Ecclesia fidei baptizati, quos etiam admonere tenentur, eò quòd sunt fidei iussores eorum, quatenus viuant Catholicè & satisfaciant Christiano nomini: quòd si non fecerint, exigetur ab illis ratio, iuxta illud Matthæi 18. Redde rationem villicationis tuæ, & patrini etiam erunt accusatores inobedientum in iudicio diuino, sicut Moyses Iudæos accusat, Ioan. quinto Sic patrinus in confirmatione loquitur pro confirmando, & orat Episcopum vt confirmetur &cætera. Et quatenus illi Spiritus sanctus detur in robur, vt satisfaciat promissioni.

Tertiò

Tertiò inquit: Patrinus dùm dicit in Baptismo pro puero, Credo, abrenuncio, si loquitur pro sua propria persona, tunc hoc non prodest puero, si tunc pro pueri persona, tunc nihil est, quia puer non habet fidem. Respond. Quid profuit fides viduæ mortuo Luca 7 nonne resurgit à morte, etiam mortuus non habuit fidem? sed fide matris iuuuatur idè inquit Augustinus, loquens in persona pueri. Et orans impetrat fidem, quam Deus infundit, et nondùm habet exercitium fidei, sicut dormiens iam habet fidem, habet tamen in Sacramento fidem, id est, parati sunt ad accipiendam fidem, quæ in exercitio & voluntate. Est sic pueri baptizati habent Sacramentum fidei, id est, parati sunt recipere illam actualem fidem.

*AD QUID AQUA ET SAL
consecrantur in Ecclesia.*

TITVLVS LXXV.

Primo notandũ, quòd huiusmodi Sacramentalibus, non vtimur in eum finem, vt sua naturali dignitate nos iustificet & saluent, sed idè quatenus nos docent, & ostendunt aliquid aliud, sicut stella Magos duxit ad Christũ Mat. 2. Sic aqua, ad Baptismum susceptum cogitare dat occasionem: sicut voti emissi in Baptismo, ne putrescamus in stercorebus Sathane, id est, peccatis. Et hæc cogitatio, quatenus suspiramus pro gratia & remissione in vsu aquæ & salis, quatenus fidem eleuamus in Deum. Hæc meditatio cordis impetrat gratiam & misericordiam à Deo non virtus aquæ vel salis: & hic est potissimus finis in Ecclesia salis vel aquæ, & vsus illarum. Sic inspectio crucifixi facit recordari passionis Christi, prouocet desiderium, quatenus nos Christus iustificet, & re-